

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

HJ-Tek A/S

Nukappiapiluk 10, Postboks 1163, 3900 Nuuk

CVR-nr. 19 96 34 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2022.

Kirsten Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	HJ-Tek A/S Nukappiapiluk 10 Postboks 1163 3900 Nuuk Telefon: +299 32 93 18 Telefax: +299 32 92 18 CVR-nr.: 19 96 34 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maalianguaq Inger Signe Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq, Formand Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Kirsten Lauridsen, H J Rinksvej 28, 304, 3900 Nuuk
Direktion	Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 569,3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.101.267 kr. mod 19.333.454 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.239.137 kr. mod 2.584.371 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	17.101.267	19.333.454
1 Personaleomkostninger	-13.527.416	-15.314.859
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-221.440	-232.125
Driftsresultat	3.352.411	3.786.470
Andre finansielle indtægter	7.505	8.606
2 Øvrige finansielle omkostninger	-313.474	-245.850
Resultat før skat	3.046.442	3.549.226
Skat af årets resultat	-807.305	-964.855
Årets resultat	2.239.137	2.584.371
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.239.137	2.584.371
Disponeret i alt	2.239.137	2.584.371

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500.043	559.873
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.278.051	968.761
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.778.094</u>	<u>1.528.634</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.778.094</u>	<u>1.528.634</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.560.312	2.625.761
	Varebeholdninger i alt	<u>2.560.312</u>	<u>2.625.761</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.759.701	9.506.732
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.680.236	2.690.787
	Andre tilgodehavender	5.953.279	1.278.204
	Periodeafgrænsningsposter	62.517	230.879
	Tilgodehavender i alt	<u>14.455.733</u>	<u>13.706.602</u>
	Likvide beholdninger	1.472.497	3.689.707
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.488.542</u>	<u>20.022.070</u>
	Aktiver i alt	<u>21.266.636</u>	<u>21.550.704</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	504.000	504.000
6	Overført resultat	10.529.046	8.289.909
	Egenkapital i alt	<u>11.033.046</u>	<u>8.793.909</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.271.377	2.078.263
	Andre hensatte forpligtelser	75.000	75.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.346.377</u>	<u>2.153.263</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	16.975	7.973
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.442.484	6.409.434
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	282.991	1.436.024
	Selskabsskat	614.191	0
	Anden gæld	2.530.572	2.750.101
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.887.213</u>	<u>10.603.532</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.887.213</u>	<u>10.603.532</u>
	Passiver i alt	<u>21.266.636</u>	<u>21.550.704</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	2.239.137	2.584.371
10 Reguleringer	1.334.714	1.274.924
11 Ændring i driftskapital	-4.023.195	-1.359.371
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-449.344	2.499.924
Renteindbetalinger og lignende	7.506	8.604
Renteudbetalinger og lignende	-313.474	-245.850
Pengestrøm fra ordinær drift	-755.312	2.262.678
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-755.312	2.262.678
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.470.900	-1.000.589
Salg af materielle anlægsaktiver	0	249.663
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.470.900	-750.926
Betalt udbytte	0	-2.700.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-2.700.000
Ændring i likvider	-2.226.212	-1.188.248
Likvider 1. januar 2021	3.681.734	4.869.982
Likvider 31. december 2021	1.455.522	3.681.734
Likvider		
Likvide beholdninger	1.472.497	3.689.707
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.975	-7.973
Likvider 31. december 2021	1.455.522	3.681.734

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.661.222	14.403.772
Pensioner	866.194	911.087
	13.527.416	15.314.859
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	33
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	313.474	245.850
	313.474	245.850
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	3.857.696	968.761
Tilgang	161.610	1.309.290
Afgang	-61.184	0
Kostpris 31. december 2021	3.958.122	2.278.051
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	3.297.823	0
Årets afskrivninger	221.440	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-61.184	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	3.458.079	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	500.043	2.278.051

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af produktion	46.373.332	39.309.522
Modtagne acontobetalinge	<u>-49.135.580</u>	<u>-43.028.169</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-2.762.248</u>	<u>-3.718.647</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.680.236	2.690.787
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-4.442.484</u>	<u>-6.409.434</u>
	<u>-2.762.248</u>	<u>-3.718.647</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	8.289.909	5.705.538
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.239.137</u>	<u>2.584.371</u>
	<u>10.529.046</u>	<u>8.289.909</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2021	0	2.700.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-2.700.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Pengeinstitut har på selskabets vegne stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 13.822.666 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS samlede engagement med pengeinstitut.

10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	221.440	232.125
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-40.000
Andre finansielle indtægter	-7.505	-8.606
Øvrige finansielle omkostninger	313.474	245.850
Skat af årets resultat	807.305	964.855
Andre hensatte forpligtelser	0	-119.300
	<u>1.334.714</u>	<u>1.274.924</u>

11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	65.449	-266.561
Ændring i tilgodehavender	-749.131	-1.651.812
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.339.513	559.002
	<u>-4.023.195</u>	<u>-1.359.371</u>